
Постановление Правительства РФ от 22 июля 2008 г. N 554 

"О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время" 

 

 

См. комментарий к настоящему постановлению 

 

В соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство 

Российской Федерации постановляет: 

Установить, что минимальный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 

22 часов до 6 часов) составляет 20 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного 

оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время. 

 

Об оплате работы в ночное время см. письмо Минздравсоцразвития РФ и Роструда от 28 октября 

2009 г. N 3201-6-1 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

В. Путин 

 

Москва 

22 июля 2008 г. 

N 554 

 

http://ivo.garant.ru/document?id=12061618&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12061618&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=5548797&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12025268&sub=154
http://ivo.garant.ru/document?id=12072029&sub=0

